CREA/DF

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
CNPJ: 00.304.725/0001-73

]
Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 19.731.000,00 17.607.480,00 13.130.150,80 -4.477.329,20
RECEITA TRIBUTARIA 3.658.212,32 3.658.212,32 2.579.531,85 -1.078.680,47
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 3.658.212,32 3.658.212,32 2.579.531,85 -1.078.680,47
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 3.658.212,32 3.658.212,32 2.579.531,85 -1.078.680,47
Anotacdo de Responsabilidade Técnica 3.658.212,32 3.658.212,32 2.579.531,85 -1.078.680,47
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 10.726.339,83 10.726.339,83 8.057.074,72 -2.669.265,11
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 7.234.986,42 7.234.986,42 5.078.256,72 -2.156.729,70
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 6.421.356,62 6.421.356,62 4.420.346,18 -2.001.010,44
Nivel Superior 5.811.158,01 5.811.158,01 3.909.545,06 -1.901.612,95

Nivel Médio - Outros 610.198,61 610.198,61 510.801,12 -99.397,49
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 813.629,80 813.629,80 657.910,54 -155.719,26
Nivel Superior 574.658,67 574.658,67 471.473,27 -103.185,40

Nivel Médio 238.971,13 238.971,13 186.437,27 -52.533,86
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 3.491.353,41 3.491.353,41 2.978.818,00 -512.535,41
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.084.766,60 3.084.766,60 2.679.255,82 -405.510,78
Faixa 1 396.462,74 396.462,74 364.198,58 -32.264,16

Faixa 2 627.929,22 627.929,22 517.728,08 -110.201,14

Faixa 3 399.643,76 399.643,76 361.169,76 -38.474,00

Faixa 4 327.669,79 327.669,79 288.343,53 -39.326,26

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/10



CREA/DF

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
Aluguéis
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
Profissionais - Pessoas Fisicas
Organizagoes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
Profissionais - Pessoas Fisicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
Profissionais - Pessoas Fisicas
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizagoes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
291.697,27

508.944,90
532.418,92
406.586,81
89.935,36
74.419,93
59.130,69
39.788,42
33.157,24
54.156,66
55.998,51
4.500,00
4.500,00
4.500,00
750.410,60
264.151,10
137.462,00
126.689,10
117.045,00
117.045,00
342.465,00
190.740,00
151.725,00
26.749,50
433,50
26.316,00

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

PREVISAO RECEITAS
ATUALIZADA REALIZADAS
291.697,27 242.222,89
508.944,90 448.736,22
532.418,92 456.856,76
406.586,81 299.562,18 -
89.935,36 53.119,76
74.419,93 77.586,52
59.130,69 39.159,42
39.788,42 25.476,65
33.157,24 25.082,24
54.156,66 54.930,05
55.998,51 24.207,54
4.500,00 4.875,00
4.500,00 4.875,00
4.500,00 4.875,00
750.410,60 411.821,36 -
264.151,10 149.118,53 -
137.462,00 81.731,31
126.689,10 67.387,22
117.045,00 69.420,08
117.045,00 69.420,08
342.465,00 180.898,34 -
190.740,00 137.390,15
151.725,00 43.508,19 -
26.749,50 12.384,41
433,50 421,05
26.316,00 11.963,36

SALDO

-49.474,38
-60.208,68
-75.562,16
107.024,63
-36.815,60
3.166,59
-19.971,27
-14.311,77
-8.075,00
773,39
-31.790,97
375,00
375,00
375,00
338.589,24
115.032,57
-55.730,69
-59.301,88
-47.624,92
-47.624,92
161.566,66
-53.349,85
108.216,81
-14.365,09
-12,45
-14.352,64
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CREA/DF

RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGCOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Juridicas
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
Poupanga
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Tributaria (Anuidades)
N&o Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77)
MULTAS DE INFRACOES

Pessoas Fisicas

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
220.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
220.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
220.000,00
220.000,00
3.357.909,00
3.357.909,00
1.013.628,25
416.500,00
365.500,00
51.000,00
565.250,00
157.250,00

PREVISAO
ATUALIZADA

220.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
220.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
220.000,00
220.000,00

1.234.389,00
1.234.389,00
1.013.628,25

416.500,00
365.500,00

51.000,00
565.250,00
157.250,00

RECEITAS
REALIZADAS

849.740,02
92.915,03
42.471,12
50.443,91

190.949,86

102.354,39
88.595,47

565.875,13

-114,69
-114,69
22.531,74
7.877,01
14.654,73

411.959,42

286.593,72

125.365,70

131.498,66

131.498,66

478.700,03

478.700,03

748.407,82

435.064,04

320.613,32

114.450,72

291.390,67
71.739,22

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

SALDO

629.740,02
92.915,03
42.471,12
50.443,91

190.949,86

102.354,39
88.595,47

345.875,13

-114,69
-114,69
22.531,74
7.877,01
14.654,73

411.959,42

286.593,72

125.365,70

-88.501,34

-88.501,34

-755.688,97
-755.688,97
-265.220,43

18.564,04

-44.886,68
63.450,72

-273.859,33
-85.510,78
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CREA/DF

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Pessoas Juridicas
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Restituicbes
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Nao Identificadas
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Transferéncias Intragovernamentais
SALDO DE EXERCICIOS
Superavit Financeiro
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

408.000,00
31.878,25
31.878,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.731.000,00
0,00
19.731.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

408.000,00
31.878,25
31.878,25

0,00
0,00
3.212.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00

912.000,00

912.000,00

0,00
20.819.480,00
0,00
20.819.480,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

13.978.995,88

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

REALIZADAS. SALDO
219.651,45 -188.348,55
48,64 -31.829,61

48,64 -31.829,61

21.904,47 21.904,47
21.904,47 21.904,47
848.845,08 -2.363.154,92
848.845,08 -1.451.154,92
848.845,08 -1.451.154,92
848.845,08 -1.451.154,92

0,00 -912.000,00

0,00 -912.000,00

0,00 0,00
13.978.995,88 -6.840.484,12
0,00 0,00

-6.840.484,12

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 16.378.868,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.432.238,00

REMUNERACAO PESSOAL 7.321.430,00

Salarios 3.702.040,00
Gratificagdo por Tempo de Servico 555.700,00
Cargo em Comissao 858.435,00
Gratificagdo de Fungao 684.080,00
Outras Gratificagdes 42.882,00
Gratificagdo de Natal 13° Salario 538.371,00

16.851.458,00
9.681.388,00
7.452.020,00
3.785.030,00
563.000,00
1.038.535,00
638.480,00
92.882,00
536.871,00

14.830.251,80
9.226.538,00
7.115.730,00
3.702.040,00
555.700,00
858.435,00
634.080,00
42.882,00
525.371,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

8.085.958,77
4.986.031,88
3.810.364,09
2.068.842,21
279.082,77
557.943,58
396.181,77
39.906,32
228.231,63

7.778.514,05 2.021.206,20

4.823.305,77 454.850,00
3.810.364,09 336.290,00
2.068.842,21 82.990,00
279.082,77 7.300,00
557.943,58 180.100,00
396.181,77 4.400,00
39.906,32 50.000,00
228.231,63 11.500,00
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CREA/DF

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

DESPESAS

Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Substituigdes
IndenizagGes Trabalhistas
ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
Vale Transporte
Programa de Alimentagdo ao Trabalhador - Pat
Plano de Saude
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Inativos e Pensionistas
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Materiais de Informatica
Materiais Elétricos e de Telefonia
Materiais para Manutencdo de Bens Imoveis/Instalactes
Uniformes, Tecidos e Aviamentos
Géneros de Alimentagdo
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservagao

DESPESAS COM VEICULOS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA  EMPENHADAS
288.861,00 270.161,00 270.161,00
288.867,00 288.867,00 288.867,00

0,00 5.000,00 5.000,00
65.000,00 65.000,00 65.000,00
297.194,00 168.194,00 168.194,00

2.110.808,00 2.229.368,00

1.516.963,00 1.601.963,00
527.740,00 557.440,00
66.105,00 69.965,00
6.200.080,00 6.134.470,00
2.823.496,00 2.802.746,00
307.515,00 308.215,00
1.515.000,00 1.488.750,00

1.000.981,00 1.005.781,00

228.100,00 210.100,00
228.100,00 210.100,00
251.400,00 355.100,00
177.300,00 211.000,00
95.000,00 95.000,00
5.000,00 5.000,00
0,00 29.700,00
5.000,00 5.000,00
16.500,00 20.500,00
15.800,00 15.800,00
40.000,00 40.000,00
74.100,00 74.100,00

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

2.110.808,00
1.516.963,00
527.740,00
66.105,00
4.843.933,47
2.793.496,00
307.515,00
1.485.000,00
1.000.981,00
210.100,00
210.100,00
97.085,96
13.085,96
0,00

464,16

0,00

0,00

0,00
12.621,80
0,00
20.000,00

LIQUIDADAS
45.985,40

84.889,47
764,48
20.493,87
88.042,59
1.175.667,79
801.772,33
339.053,96
34.841,50
2.582.411,22
1.408.318,01
116.150,84
825.708,42
466.458,75
89.954,72
89.954,72
25.482,09
11.360,76
0,00

464,16

0,00

0,00

0,00
10.896,60
0,00
14.121,33

PAGAS
45.985,40

84.889,47
764,48
20.493,87
88.042,59
1.012.941,68
684.519,13
298.679,02
29.743,53
2.437.692,61
1.408.318,01
116.150,84
825.708,42
466.458,75
89.954,72
89.954,72
25.482,09
11.360,76
0,00

464,16

0,00

0,00

0,00
10.896,60
0,00
14.121,33

118.560,00
85.000,00
29.700,00

3.860,00
1.290.536,53
9.250,00
700,00
3.750,00
4.800,00
0,00

0,00

258.014,04

197.914,04
95.000,00

4.535,84
29.700,00
5.000,00
20.500,00
3.178,20
40.000,00

54.100,00
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CREA/DF

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

DESPESAS

Combustiveis e Lubrificantes
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
Servicos de Representacdes
Jetons e Gratificagdes a Conselheiros
DIARIAS
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
PASSAGENS
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGCAO
Conselheiros
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
Servico de Auditoria e Pericia
Servigo de Assessoria e Consultoria
Servigos Advocaticios
Servicos de Informatica
Servicos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem
Servigos de Seguranga Predial e Preventiva
Servigos de Medicina do Trabalho
Servicos de Selecdo, Treinamento e Orientacdo Profis.
Servicos de Intermediacdo de Estagios
Remuneracdo de Estagiarios

Demais Servigos Profissionais

INICIAL
74.100,00

0,00

0,00

0,00
203.073,00
85.340,00
101.773,00
15.960,00
88.200,00
30.500,00
49.700,00
8.000,00
35.000,00
35.000,00
2.570.811,00
20.000,00
16.000,00
0,00
91.841,00
633.610,00
214.035,00
12.418,00
76.040,00
5.600,00
157.000,00
281.611,00

ATUALIZADA
74.100,00

70.000,00
6.000,00
64.000,00
83.733,00
19.960,00
36.273,00
27.500,00
43.700,00
11.700,00
21.700,00
10.300,00
25.000,00
25.000,00
2.614.091,00
64.300,00
34.000,00
3.900,00
114.641,00
533.610,00
214.035,00
8.918,00
121.000,00
9.100,00
185.800,00
282.511,00

EMPENHADAS
20.000,00

64.000,00
0,00
64.000,00
30.310,90
4.485,60
25.825,30
0,00
37.331,66
8.583,66
20.000,00
8.748,00
25.000,00
25.000,00
1.650.608,95
0,00

0,00
3.889,17
64.010,72
445.182,23
130.541,55
6.028,00
2.450,00
8.806,00
157.000,00
77.415,17

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
14.121,33

0,00

0,00

0,00
30.310,90
4.485,60
25.825,30
0,00
30.419,24
8.583,66
13.087,58
8.748,00
7.633,50
7.633,50
990.292,76
0,00

0,00
3.889,17
23.472,83
390.406,22
95.629,19
2.277,60
0,00
2.640,00
71.049,47
39.082,34

PAGAS
14.121,33

0,00

0,00

0,00
30.310,90
4.485,60
25.825,30
0,00
30.419,24
8.583,66
13.087,58
8.748,00
7.633,50
7.633,50
845.574,15
0,00

0,00
3.889,17
23.472,83
248.438,14
95.629,19
2.277,60
0,00
2.640,00
71.049,47
39.082,34

54.100,00
6.000,00
6.000,00

0,00

53.422,10

15.474,40

10.447,70

27.500,00
6.368,34
3.116,34
1.700,00
1.552,00

0,00

0,00
963.482,05
64.300,00
34.000,00
10,83

50.630,28

88.427,77

83.493,45
2.890,00

118.550,00
294,00
28.800,00

205.095,83
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CREA/DF Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

Seguros de Bens Moveis 17.000,00 17.000,00 12.385,39 0,00 0,00 4.614,61
Seguros de Bens Iméveis 5.000,00 5.000,00 2.301,00 2.301,00 2.301,00 2.699,00
Locacdo de Bens Mdveis, Maquinas e Equipamentos 57.605,00 57.605,00 48.964,14 28.937,21 28.937,21 8.640,86
Condominios 4.297,00 4.297,00 4.297,00 2.864,16 2.506,14 0,00
Manutencgdo e Conservacdo Bens Moveis 52.544,00 50.124,00 11.353,00 6.814,00 6.814,00 38.771,00
Manutengdo e Conservacdo Dos Bens Imdveis 28.800,00 100.520,00 12.423,97 6.571,65 6.571,65 88.096,03
Manutengdo e Conservacdo de Veiculos 64.200,00 34.200,00 660,00 0,00 0,00 33.540,00
Servigos de Energia Elétrica 138.600,00 138.600,00 138.600,00 60.381,77 60.381,77 0,00
Servigos de Agua e Esgoto 33.000,00 33.000,00 33.000,00 12.426,44 12.426,44 0,00
Postagem de Correspondéncia de Cobranca 200.000,00 185.000,00 185.000,00 84.240,29 84.240,29 0,00
Servigos de Telecomunicagdes 87.000,00 87.000,00 70.400,00 35.354,28 32.961,77 16.600,00
Servigos de Internet 131.380,00 131.380,00 106.398,20 60.415,38 60.415,38 24.981,80
Assinaturas 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
PublicagOes Técnicas 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
Impressos Graficos 100.000,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00
Copias e Microfilmagem de Documentos 42.000,00 42.000,00 40.390,95 16.614,55 16.614,55 1.609,05
Inscrigdes 23.980,00 20.300,00 19.790,00 18.540,00 18.540,00 510,00
Servigo de Alimentagdo 71.250,00 71.250,00 69.322,46 26.385,21 26.385,21 1.927,54
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 3.900,00 3.900,00 2.580,46 2.580,46 2.580,46 1.319,54
TRIBUTOS 3.900,00 3.900,00 2.580,46 2.580,46 2.580,46 1.319,54
Impostos e Taxas 3.900,00 3.900,00 2.580,46 2.580,46 2.580,46 1.319,54
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 251.700,00 540.750,00 266.249,87 266.249,87 266.249,87 274.500,13
Sentengas Judiciais 229.700,00 225.800,00 17.192,11 17.192,11 17.192,11 208.607,89
IndenizagOes, Restituicdes e Reposices 0,00 292.950,00 241.416,77 241.416,77 241.416,77 51.533,23
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 22.000,00 22.000,00 7.640,99 7.640,99 7.640,99 14.359,01
SERVICOS BANCARIOS 290.950,00 290.950,00 290.950,00 134.825,93 134.825,93 0,00

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:7/10



CREA/DF

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

DESPESAS

Taxa Sobre Servigos Bancarios
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENCOES SOCIAIS
Prodesu
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
Reformas
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Mdveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Equipamentos de Processamento de Dados
Sistemas de Processamento de Dados
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Brasilia-DF, 31 de julho de 2018

INICIAL
290.950,00

200.000,00
200.000,00
200.000,00
3.352.132,00
3.352.132,00
2.491.245,00
2.491.245,00
860.887,00
62.000,00
443.127,00
118.000,00
237.760,00
19.731.000,00
0,00
19.731.000,00

ATUALIZADA
290.950,00

200.000,00
200.000,00
200.000,00
3.968.022,00
3.968.022,00
2.491.245,00
2.491.245,00
1.476.777,00
62.700,00
1.007.777,00
75.300,00
331.000,00
20.819.480,00
0,00
20.819.480,00

Francisco Toscanelli Vidal
Chefe da Divisdo de Contabilidade e Orgamento

244.368.441-53

EMPENHADAS
290.950,00

200.000,00
200.000,00
200.000,00
218.501,52
218.501,52

0,00

0,00

218.501,52
680,00
191.655,52
26.166,00

0,00
15.048.753,32
0,00
15.048.753,32

Aline Amaro de Azevedo Bertti

Chefe do Dept® de Administracdo e Finangas

009.946.331-81

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
134.825,93

113.859,41
113.859,41
113.859,41
81.545,17
81.545,17

0,00

0,00

81.545,17

0,00

60.678,17
20.867,00

0,00
8.167.503,94
5.811.491,94
13.978.995,88

PAGAS
134.825,93

113.859,41
113.859,41
113.859,41
81.545,17
81.545,17

0,00

0,00

81.545,17

0,00

60.678,17
20.867,00

0,00
7.860.059,22
0,00
7.860.059,22

3.749.520,48
3.749.520,48
2.491.245,00
2.491.245,00
1.258.275,48
62.020,00
816.121,48
49.134,00
331.000,00
5.770.726,68
0,00
5.770.726,68

Maria de Fatima Ribeiro C6

Presidente

526.051.407-68
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM 31 DE

EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR

LIQUIDADOS

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

PAGOS

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 330.822,71 228.419,56 227.665,36 0,00 102.403,15
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 321.856,52 219.453,37 218.699,17 0,00 102.403,15
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 1.428,76 1.428,76 1.428,76 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 7.537,43 7.537,43 7.537,43 0,00 0,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 376.056,00 292.756,00 292.756,00 0,00 83.300,00
INVESTIMENTOS 0,00 376.056,00 292.756,00 292.756,00 0,00 83.300,00

TOTAL: 0,00 706.878,71 521.175,56 520.421,36 0,00 185.703,15

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2018 a 31/07/2018

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO
PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 228.988,13 228.988,13 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 111.398,48 111.398,48 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 117.589,65 117.589,65 0,00 0,00

TOTAL: 0,00 228.988,13 228.988,13 0,00 0,00

Impresso em: 17/08/2018 13:34
&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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